АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.02.2024 № 428

О резервировании земель для муниципальных нужд в целях размещения
объекта «Автомобильная дорога от площади Фрунзе до автодороги

Ладога-Лунево в городе Владимире»

В соответствии со статьями 11, 56.1, 70.1 Земельного кодекса Российской

Федерации,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации

от  22.07.2008  № 561  «О некоторых вопросах,  связанных с  резервированием

земель  для  государственных  или  муниципальных  нужд»,  постановлением

администрации  города  Владимира  от  24.11.2023  №  4675  «Об  утверждении

документации  по  планировке  территории,  предусматривающей  размещение

линейного объекта «Автомобильная дорога от площади Фрунзе до автодороги

Ладога  -  Лунево  и  Судогодского  шоссе»,  заявлением  УАиС  администрации

города Владимира от 08.02.2024 постановляю:

1. Зарезервировать земли  для муниципальных нужд сроком на три года

в  соответствии с перечнем координат характерных точек границ территории,

в  отношении  которой  принято  решение  о  резервировании  земель

для муниципальных нужд, согласно приложению с целью размещения объекта

«Автомобильная  дорога  от  площади  Фрунзе  до  автодороги  Ладога  -  Лунево

и Судогодского шоссе».

2.  На  зарезервированные  земли  устанавливаются  ограничения  прав

в  соответствии  с  Земельным  кодексом  Российской  Федерации  и  другими

федеральными законами, необходимые для достижения целей резервирования

земель.

3. Управлению земельными ресурсами администрации города Владимира

2

обеспечить  государственную  регистрацию  ограничений  прав,  установленных

настоящим  постановлением,  в  управлении  Федеральной  службы

государственной  регистрации,  кадастра  и  картографии   по  Владимирской

области  в  соответствии  с  Федеральным  законом от  13.07.2015  №  218-ФЗ

«О государственной регистрации недвижимости».

4. Обнародовать  данное  постановление  на  официальном сайте  органов

местного самоуправления города Владимира.

5.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя

главы администрации города Попова В.Л.

Глава города Д.В. Наумов

consultantplus://offline/ref=A7BF75FBBED06566214255B155EE00F166D7B3BBCC164208E27674F7EFFE266E9B055D6000C2FBFB58Q5G